

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Новая локальная смета**Смета на устройство пандуса**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	0,00	431,24 тыс.руб
Строительные работы	46,90	394,05 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	7,71	37,20 тыс.руб
Средства на оплату труда	9,48	122,60 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Июнь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА ПРОСТЫХ	10 м3	0,24	2 134,72	1,047		536,41	13,3	7 134,29
		ЗП			1 394,25	1,047		350,35	6,31	2 210,69
		ЭМ			408,93	1,047		(102,76)	13,3	(1366,65)
		в т.ч. ЗПМ								
		НР от ЗП	%	80				429,13	73	5 208,03
		СП от ЗП	%	55				295,03	42	2 996,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				179,83	167	2 282,31
		ЗТР	чел-ч	212,41			1,047	53,37		
								1 790,75		19 831,72
2	6.57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 м2	0,09	781,15	1,047		73,61	13,3	978,98
		ЗП			64,48	1,047		6,08	6,43	39,07
		ЭМ			19,25	1,047		(1,81)	13,3	(24,13)
		в т.ч. ЗПМ								
		НР от ЗП	%	80				58,89	73	714,66
		СП от ЗП	%	55				40,49	42	411,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,17	167	40,30
		ЗТР	чел-ч	69,87			1,047	6,58		
								182,24		2 184,18
3	6.58-2-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м2	0,064	107,21	1,047		7,18	13,3	95,55
		ЗП								
		НР от ЗП	%	80				5,74	73	69,75
		СП от ЗП	%	55				3,95	42	40,13
		ЗТР	чел-ч	10,49			1,047	0,70		
								16,87		205,43
4	7.5-41-1	ВРЕМЕННОЕ КРЕПЛЕНИЕ ПРОСЕВШИХ СВОДОВ ПРИ РАССЛОИВШЕЙСЯ КЛАДКЕ СВОДА ВЫСОТОЙ СТОЕК ДО 4 М	стойка	2	57,33	1,047		120,05	13,3	1 596,65
		ЗП								
		НР от ЗП	%	105				126,05	90	1 436,99
		СП от ЗП	%	70				84,04	42	670,59
		ЗТР	чел-ч	4,5			1,047	9,42		
								330,14		3 704,23
5	3.9-35-1	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ(демонтаж стоек козырька)	т	0,03318	1 531,20	1,087		55,23	13,3	734,50
		ЗП			64,50	1,087		2,33	3,49	8,12
		ЭМ			4,41	1,087		(0,16)	13,3	(2,12)
		в т.ч. ЗПМ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	87				48,05	75	550,88
		СП от ЗП	%	105				57,99	53	389,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,28	167	3,54
		ЗТР	чел-ч	116			1,087	4,18		
								163,88		1 686,33
6	3.9-35-1	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ								
		ЗП	m	0,03318						
		ЭМ			1 531,20			1,087	55,23	13,3
		в т.ч. ЗПМ			64,50			1,087	2,33	3,49
		МР			4,41			1,087	(0,16)	13,3
		Болты строительные с гайками и шайбами			61,06			1	2,03	6,29
6,1	1297020000									12,74
6,2	5290900000	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	m	0,000199	0,00			1	0,00	1
		НР от ЗП	%	87						0,00
		СП от ЗП	%	105						1
		НР и СП от ЗПМ	%	175						0,00
		ЗТР	чел-ч	116			1,087	4,18		
								165,91		1 699,07
7	3.11-18-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ								
		ЗП	100 м2	0,09						
		ЭМ			1 215,82			1,047	114,57	13,3
		в т.ч. ЗПМ			162,37			1,047	15,30	7,99
		МР			39,82			1,047	(3,75)	13,3
		Плитка керамическая, типа керамогранит, полированная, размер 30x30 см, толщина 8 мм, цвета: светло-серый, серый, светло-зеленый, бежевый			1 222,23			1	110,00	5,8
7,1	1.1-1-2400		m2	9	147,08			1	1 323,72	2,64
		НР от ЗП	%	120					137,48	93
		СП от ЗП	%	84					96,24	42
		НР и СП от ЗПМ	%	175					6,56	167
		ЗТР	чел-ч	106			1,047	9,99		83,33
								1 803,87		7 918,99
8	3.15-145-1	ОБЛИЦОВКА ПЛАСТИКОМ ИЛИ ЛИСТАМИ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ СТЕН ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ								
		ЗП	100 м2	0,064						
		ЭМ			597,89			1,025	39,22	13,3
		в т.ч. ЗПМ			86,81			1,025	5,69	8,41
		МР			13,79			1,025	(0,90)	13,3
		Пластик декоративный бумажно-слоистый			101,91			1	6,52	2,2
8,1	2256210000									14,35
8,2	5772110000	РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ	m2	6,4896	0,00			1	0,00	1
8,3	5772110000	РАСКЛАДКИ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ	m	5,64544	0,00			1	0,00	1
		НР от ЗП	%	120					47,06	95
		СП от ЗП	%	84					32,94	42
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,58	167
		ЗТР	чел-ч	49,7			1,025	3,26		20,09
								133,01		1 318,64
9	3.8-3-1	КЛАДКА СТЕН НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М								
		ЗП	m3	3						
		МР			49,44			1,067	158,26	13,3
		Кирпич керамический, силикатный (574124) или пустотелый (574104)			4,35			1,025	13,38	3,26
9,1	5741210000									43,61
9,2	5745520000	РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	1000 шт.	1,14	0,00			1,025	0,00	1
		НР от ЗП	%	114					180,42	98
		СП от ЗП	%	90					142,43	42
		ЗТР	чел-ч	4,54			1,067	14,53		884,02
								494,49		5 095,17
10	3.32-17-1	УКЛАДКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛИТ ДОРОЖНОГО ПОКРЫТИЯ ТРАМВАЙНЫХ ПУТЕЙ С ПОДГОТОВКОЙ ОСНОВАНИЯ ИЗ ЩЕБНЯ ПРИ ТОЛЩИНЕ ПЛИТ 100 ММ								
		ЗП	100 м2	0,141						
		ЭМ			904,25			1,047	133,49	13,3
					1 191,88			1,047	175,95	6,52
										1 775,44
										1 147,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			331,02		1,047	(48,87)	13,3	(649,94)
		МР			410,00		1,006	58,16	4,62	268,68
10,1	5711130000	ЩЕБЕНЬ ИЗ ЕСТЕСТВЕННОГО КАМНЯ	м3	0,87138	0,00		1,006	0,00	1	0,00
10,2	1.5-3-39	ПЛИТЫ ДОРОЖНЫЕ, МАРКА П57-46- 12,П46-40-10, ДЛЯ ТРАМВАЙНЫХ ПУТЕЙ	м3	1,41	928,91		1,006	1 317,62	12,39	16 325,33
		НР от ЗП	%	120				160,19	103	1 828,70
		СП от ЗП	%	125				166,86	63	1 118,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				85,52	167	1 085,40
		ЗТР	чел-ч	77			1,047	11,37		
								2 097,79	23 549,30	
12	16.2-1011-1	ПОЛЫ ИЗ ПЛИТКИ КРУПНОРАЗМЕРНОЙ ТИПА "КЕРАМОГРАНИТ" С АРМИРОВАННОЙ БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКОЙ, ЗАСЫПНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ КЕРАМЗИТА, ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКОЙ (БЕЗ ПЛИНТУСОВ) (ТИП ЗК-1)	м2	14,1						
		ЗП			83,00		1	1 170,30	10,32	12 077,50
		ЭМ			9,00		1	126,90	8,86	1 124,33
		МР			455,00		1	6 415,50	3,74	23 993,97
								7 712,70	37 195,80	
13	3.11-28-2	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ЦЕМЕНТНЫХ	100 м	0,14444						
		ЗП			131,25		1,047	19,85	13,3	263,99
		ЭМ			2,98		1,047	0,45	7,7	3,47
13,1	1.3-1-15	в т.ч. ЗПМ СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ПЕСЧАНОГО БЕТОНА НА ОБОГАЩЕННОМ ПЕСКЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В15 (М200)	м3	2	559,20		1	1 118,40	5,14	5 748,58
		НР от ЗП	%	120				23,82	93	245,51
		СП от ЗП	%	84				16,67	42	110,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,19	167	2,35
		ЗТР	чел-ч	10,4			1,047	1,57		
								1 179,38	6 374,78	
14	6.68-67-3	ИЗГОТОВЛЕНИЕ И УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЕК ОГРАЖДЕНИЯ, МАССА СТОЙКИ ДО 50 КГ	шт.	187						
		ЗП			27,51		1,047	5 386,16	13,3	71 635,87
		ЭМ			24,44		1,047	4 785,08	7,87	37 658,60
		в т.ч. ЗПМ			6,46		1,047	(1264,80)	13,3	(16821,80)
14,1	1.12-6-2	МР			54,94		1,002	10 294,33	7,44	76 589,80
14,2	1.12-6-14	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ, ГОСТ 10705-80, ГОСТ 10704-91, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 15 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 1,5 ММ	м	56,42	6,81		1,002	384,99	2,12	816,18
14,3	1.12-6-8	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ, ГОСТ 10705-80, ГОСТ 10704-91, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 45 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3 ММ	м	62,57	40,83		1,002	2 559,84	2,2	5 631,65
		ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ, ГОСТ 10705-80, ГОСТ 10704-91, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 32 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ	м	148,8	20,42		1,002	3 044,57	2,1	6 393,60
		НР от ЗП	%	91				4 901,41	78	55 875,98
		СП от ЗП	%	70				3 770,31	42	30 087,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2 213,40	167	28 092,41
		ЗТР	чел-ч	2,38			1,047	465,98		
								37 340,09	312 781,16	
17	3.9-35-1	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ	т	0,044						
		ЗП			1 531,20		1,087	73,23	13,3	974,02
		ЭМ			64,50		1,087	3,08	3,49	10,77
		в т.ч. ЗПМ			4,41		1,087	(0,21)	13,3	(2,81)
17,1	1.7-5-131	МР			61,06		1	2,69	6,29	16,90
17,2	1.1-1-1102	АНКЕР ЗАБИВНОЙ РАСКЛИНИВАЮЩИЙСЯ ОЦИНКОВАННЫЙ "HILTI" НКD-S M12 СТАЛЬ ТОЛСТОЛИСТОВАЯ, ТОЛЩИНА БОЛЕЕ 4 ММ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА СТО	100 шт.	0,2	1 297,24		1	259,45	2,32	601,92
		НР от ЗП	%	87			1	339,01	3,16	1 071,27
					7 704,74			63,71	75	730,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	105				76,89	53	516,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,37	167	4,69
		ЗТР	чел-ч	116			1,087	5,55		
								818,43		3 926,32
18	3.15-42-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ГЛАДКИХ ФАСАДОВ			100 м2	0,054				
		ЗП					1 313,00	1,047	74,23	13,3
		ЭМ					159,77	1,047	9,03	6,91
		в т.ч. ЗПМ					36,68	1,047	(2,07)	13,3
		МР					1,41	1,003	0,08	4,56
18,1	0131000000	ВОДА		м3	0,007711		0,00	1,003	0,00	1
18,2	5745120000	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ШТУКАТУРНЫХ РАБОТ		т	0,044064	0,00		1,003	0,00	1
18,3	5745520000	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ МАРКИ 75		м3	0,11016	0,00		1,003	0,00	1
		НР от ЗП	%	120				89,08	95	937,95
		СП от ЗП	%	84				62,35	42	414,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,62	167	46,06
		ЗТР	чел-ч	101			1,047	5,71		
								238,39		2 448,77
19	3.15-83-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПО ШТУКАТУРКЕ ИЛИ БЕТОНУ			100 м2	0,054				
		ЗП					174,24	1,047	9,85	13,3
		ЭМ					8,46	1,047	0,48	7,7
		в т.ч. ЗПМ					2,08	1,047	(0,12)	13,3
		МР					426,55	1,003	23,10	5
19,1	2329160000	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ		т	0,00601	0,00		1,003	0,00	1
		НР от ЗП	%	120				11,82	95	124,47
		СП от ЗП	%	84				8,27	42	55,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	167	2,61
		ЗТР	чел-ч	13,2			1,047	0,75		
								53,73		432,32
20	3.34-9-1	ОКРАСКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ			100 м2	0,013				
		ЗП					2 060,85	1,025	27,46	13,3
		ЭМ					2,23	1,025	0,03	7,7
		в т.ч. ЗПМ					0,53	1,025	(0,01)	13,3
		МР					631,79	1	8,21	2,93
		НР от ЗП	%	120				32,95	95	346,97
		СП от ЗП	%	84				23,07	42	153,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,15
		ЗТР	чел-ч	165			1,025	2,20		
								91,74		890,04
		Итого						54 613,41		431 242,25
		Итого по локальной смете								
		Итого								431 242,24
		НДС 18%								77 623,60
		Итого с НДС 18%								508 865,84

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]